Capitulo Squillacensi, clero et populo civitatis et dioecesis 
Squillaccnsis raandat quatenus R., eleclo Regino, quondam 
episcopo Squillacensi, cui ecclesiara Squillacensem, donec ad 
ecclesiara Reginara Irausieril, in spiritualibus et lemporalibus 
gubernandam coraraiserat, piene obedianl. — (REO. 17, 
i. 240 vo; ann. VUI, e. 354; — POTTHAST 9795.) 

Il Capilulo Squillacensi, clero et populo civitatis et dio

cesis Squillacensis. Cum ecclesiara Squillacensera * —. 

Dal. Perusii, V idus decenibris, anno octavo. » 

8303 Pérouse, 9 décerabre 1234. 

R. episcopo [quondam Squillacensi], eleclo Regino, eccle
siam Squillacensera sollicite gerendain coinraìllil. — (REO. 17, 
L240 vo; ann.VIII, e. 355.) 

Il /{. episcopo, electo Regino. Squillacensera ecclesiam. 

cui —. Dal . u l supra. » 

1. Ou Squillacenam. POTTHAST donne, à tori, l'incipil : « Cum 
ecclesia Squillacensis » : UGHELLI, IX, 434 : ti Cum ecclesia Squil-
lacen. » 
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8304 Pérouse, 9 décerabre 1234. 

Archiepiscopis et episeopis, abbalibus, prioribus, praepo-

1218 

silis, decanis, archidiaconis et aliis ecclesiarura praelatis et 
capitulis per regnura Franciae conslilulis raandat quatenus 
universos redditus quos in ipsorum ecclesiis clerici Urbis ob
tinebant, magislro Simoni, ipsius papae scriplori, ipsius pa
pae nomine, assignent. — (REO. 17, f. 240 vo; ann. VIII, 
e. 356 ; — MonEAU 1189, f. 261 ; — RoDENDEno 614 ; — N. VA
LOIS, Guillaume d'Auvergne, p. 368; — cf. supra, n» 1991.) 

Il Archiepiscopis et episeopis, abbalibus, prioribus, pre

positis, decanis, archidiaconis et aliis ecclesiarum prelatis 

per regnum Francie constitutis. Cum, exigenle raalilia 
Roraanorura, onmes redditus ecclesiaslicos clericorum 
Urbis ad nostre voluntalis beneplacilum mandaverimus 
retineri, presenlium vobis aucloritate mandaraus qua
tenus redditus universos, quos in ecclesiis veslris 
iidera clerici oblinere noscuntur, exceptis redditibus 
capellanorura nostrorura et eorum qui residenliara in 
eisdera ecclesiis faciunt personalem, dileclo filio ma
gislro Symoni, scriplori noslro, sine diininulione ac 
diflicullate qualibet, nostro noraine, assignelis. Alio
quin venerabili fratri noslro . . Parisiensi episcopo 
nostris daraus litleris in raandatis, ut vos ad id, auclo
rilale noslra, sublato appellalionis irapedimenlo, com
pcllat. Dat. Perusii, V idus decerabris, anno octavo. » 

2 3 0 5 . — In eundem modura scriptum es t . . Cantuariensi el 
.. Eboracensi archiepiscopis, ul cogant prelatos et subdilos suos, 
qui super hoc raandatum habenl, ipsos redditus assignare ma
gislro Boetio, cui sci'i|itum est ut colligat el colllgi faciat eos, 
deponendos apud domum mililie Terapfi Parisiensis. 

830G Pérouse, 29 novembre 1234. 

Ilugoni decano et capilulo Sedelocensibus confirraat quod
dara eorura stululura , videlicet ut nullus ipsorura vel illorura 
qui in poslerum in ipsorura ecclesiae canonicos et clericos 
essenl assuniendi, praobendarura vel beneficiorura suorum 
provenlus percipiat, nisi personalem in ea fecerit residentiam. 
— (REO. 17, f. 241 r°; ann. Vili, e. 357.) 

o Hugoni decano et capilulo Sedelocensibus *, Eduensis 

diocesis. Solel annuere etc. —. Dat. Perusii, ITI kalen

das decerabris, ponlificalus nostri anno celavo. » 

830'7 Pérouse, 28 novembre 1234. 

Decano, scholaslico el magistro Miloni, canonico Noviomen-

1. Ms. : Sedcloten. 
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sibus, mandat qualenus, — cum Johannes, quondam decanus 
Sancti Quintini, causam prosequens conlra Novioraensem 
episcopum super juribus decanatus apud Sedem Apostolicam, 
penes quam morara longiorem prolraxerat, prò expensis ad 
hoc necessariis conlrahere debita esset coactus, curaque alius 
in decanatu praediclo esset substitutus eidem, non solutis de
bitis memoralis, el ipse J . a lempore quo coeperat prosequi 
causara ipsara, dc proventibus decanatus non percepisset 
quod ad expensas et debita illa persolvenda suQìcerc potuissel, 
— perceptorum et expensarum habila ratione, successorem 
praedicti J . cogant ul eum super supradictis debitis servet in-
derapnera. — (REO. 17, f. 241 l'O; ann. Vil i , e. 358.) 

tt .. decano, .. scolastico et magistro Miloni, canonico No

viomensibus. Dilectus filius Johannes —. Dat. Perusii, 

m i kalendas decembris, anno celavo. » 

8308 Pelouse, 29 noverabre 1234. 

Universis Cbristi fidelibus significai se, — cura in Perusinae 
suburbio civitatis, loco ab ipsius pojiiilo ordinis Praeilicato-
ruin fralribus assignalo, ipsi fratres fondare ad honorem beati 
Dominici ecclesiara el clauslrura juxta praedictura ordinem 
coejiissenl, — eidera operi caritatis subsidia iinpendcntibus 
unura annum et quadraginla dies de injuncla eis paenitenlia 
relaxare. — (REO. 17, f. 241 i-o; ann. Vi l i , e. 359; —• POT
THAST 9778.) 

« Universis Chrisli fidelibus eie. Si plebs Ilebrea —. 

DaL Perusii, III kalendas decerabris, anno celavo. » 

8309 Pérouse, 10 décembre 1234. 

Episcopo, abbati Sancti Veilasti el magistro Hispauo, archi-
diacono Alrebatensibus, raandat quatenus, — cum canonici 
capituli Laudunensis, occasione quarumdara injnriarura quas 
ab episcopo Laudunensi, ejus ofiiciali aliisque ministerialibus 
sibi irrogatas fuissc asserebant, inlerdicti sententia pruluta, 
a divinis iu Majori Ecclesia cessavisseiit el in aliis civilalis 
Laudunensis et circumadjacentibus Laudunensis dioecesis ec
clesiis cessari fecissent, — islam inlerdicli sententiam relaxent 
el causara ipsara fine debito decidant. — (REO. 17, f. 241 ro; 
ann. VUI, e. 560; — MOREAU 1189, f. 202.) 

II .. episcopo,.. abbati Sancii Vedasti et magistro Ispano, 

archidiacono Alrebatensibus. Ex par te venerabil is —. 

Dal . Perus i i , I I I I idus decerabris, anno odavo . » 

8310 Pelouse, 4 décembre 1234. 

Abbatissae et monialibus inclusis ordinis sancii Damiani de 
Asisio concedil ut a quoquam per litteras apostolicas non pos-

'77 
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sint conveniri, nisi de hac indulgentia el de ipsarum ordine 
expressam fecerinl raentionem. — (REO. 17, f. 241 v"; ann. VIU, 
e. 361.) 

it .. abbatisse et monialibus inclusis ordinis sancii Da

miani de Asisio. Celestia querent ibus lerrenis —. Dal. 

Perus i i , l i nonas decerabris, anno octavo. » 

8 3 1 1 Pelouse, 13 décerabre 1234. 

Abbati de Subcastello et plebano de Burgo Sancti Sepulchri 
mandai quatenus procurationes facicndas nuntiis et legatis 
Apostolicae Sodis cum abbate el conventu monaslerii Sancii 
Se|)ulcliri in Burgo proporlionaliler exsolvant. — (REG. 17, 
f. -241 vo; ann. Vili, e. 362.) 

Il .. abbati dc Subcastello et .. plebano dc Burgo Sancii 
Sepulchri, Castellane diocesis. Ex parte dileclorura filio
rum .. abbatis el conventus monasterii Sancti Sepul
chri de Burgo, Camaldulensis ordinis, nostris fuit 
auribus intimatum quod legati el nuntii Sedis Aposto
lice per Burgura transitura facientes, ab eodera dura
laxal monasterio procurantur; quibus recedentibus et 
aliis subsequentibus, cura eis deberet procuratio a vi
cinis ecclesiis exhiberi, ad ipsas nequaquara ordine 
debilo fil progressus; sed dum procuratio raonaslerio 
ipsi lantum incumbit, adeo in hujusmodi procuratio
nibus aggravatur, qnod vix ullerius hoc sino gravi 
poterit discrimine sustinere. Quare nobis iidem ablias 
el convenlus huraililer supplicarunt ut super hoc pro
videre siili misericorditer dignaremur. Quocirca man
damus qualenus procurationes facicndas nuntiis et 
legalis .\poslolice Sedis absque difficullale qualibet cum 
eisdem abbaio et conventu proporlionaliler exolvatis; 
alioquin diledo filio .. primicerio Majoris Ecclesie 
Ardine noslris daraus litteris in raandatis ut vos ad id, 
nionitione premissa, per censuram ecclesiasticara, ap
pellalione remota, compellat. Dat. Perusii, idibus de
cembris, anno odavo. » 

2318 Pérouse, 11 décerabre 1234. 

Praeposito ecclesiae de Casulalo ( = Casolale) et Conrado, 
canonico de Clivio, mandalquatenus, — cum plures in eccle
sia Sancti Stephani de Roxate, Mediolanensis. dioecesis, in 
fratres et canonicos fuissent simul recepti, el una tantum in 
eadem ecclesia praebenda vacarci, — ipsam praebendam uni 
receptorum ipsorum, qui majoribus juvalur merilis et in 

quem totum capitulum vel major et sanior pars ipsius con
senserit, conferant, ad provisionem reliquoriira, cura se fa
cullas oblulerit, similiter processuri. — (REO. 17, f. 241 vo; 
ann. V i l i , e. 363.) 

ti .. preposilo ecclesie de Casulalo et Conrado, canonico 
declivio, Mediolanensis diocesis. Exhibila nobis .. prepo
sili —. Dat. Perusii, III idus decembris, anno octavo. » 

8313 Pelouse, 8 décembre 1234. 

Episcopo Parisiensi, J., arcbitliacono Senonensi, el raagislro 
Vernacio, canonico Tervisino, Parisius commoranti, mandat 
qualenus expensas de bonis raonaslerii Sancti Wandregisili, 
in proseculione causae quae inler priorera el qucsdain raona
chos ejusdera raonaslerii, ex una parte, el archiepiscopura 
Rothoraagensera, ex altera, vertebalur, moderari faciant. — 
(REG. 17, f. 241 vo; ann. VIU, e. 364;— MOIIEAU 1189, f. 260; 

— N. VALOIS. Guillaume d'Auvergne, p. 307-308.) 

Il .. episcopo Parisiensi, J., archidiacono Senonensi, et 
ìnagislro Vcrìiacio, canonico Tervisino, Parisius commo
ranli. Dilectus filius .. abbas raonasterii Sancii Wan
dregisili, Rothoraagensis diocesis, sua nobis petilione 
raonslravit quod, cura .. prior et quidam alii ejusdem 
monasterii monachi conlra venerabilera fratrera nos
trura .. Rothoraagensera archiepiscopura, loci dioce
sanum, qui visitationem in raonaslerio ipso, prout ad 
eum pertinel, exercebat, ut canonicara ipsius elfuge-
rent disciplinam, tacito ejusdera abbatis noraine, quas
dara ad vos super revocando archiepiscopi predicli pro
cessu, a nobis sub certa forma litteras inipdrarint : 
prefati monachi, correctionera subire nolenles, ad pro-
seculioneui hujusraodi litis sue graves el iniinodcralas 
expensas de bonis dicti monasterii per vos sibi exigunl 
rainislrari; quare monasteriura ipsum maximum pa
titur detrimenlum. Quocirca inandamns qualenus, si 
est ita, predictis priori et raonachis in expensis mode
ratis et necessariis sic de bonis ejusdein monasterii 
providere curetis, ut idem per hoc enorrailer non leda
lur, el vos possilis exinde coraniendari. Quod si non 
oranes e i e , tu, frater episcope, d e . Dat. Perusii, 
VI idus decerabris, anno octavo. » 

8 314 Pelouse, 13 décerabre 1234. 

Archiepiscopo Auxilano raandat quatenus coraitera Aslra-
racii (= Aslarac) el ejus uxorem super conjugali copula non 
moleslet, sed eos in pace dimitlat usque ad ipsius papae he-

file:///poslolice
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neplacilum voluntalis. — (REO. 17, f. 241 vo ; ann. VIII, 
e. 365 ; — MOHEAU H89, f. 264.) 

« .. archiepiscopo Auxilano. F ra te rn i ta l i lue per 

Dal . Perus i i , idibus decerabris, anno octavo. » 

8 3 1 S Pérouse, 12.décerabre 1234. 

Abbatissae ac monialibus inclusis monasterii Sanclae Ma
riae Fuliginatis petenlibus, inhibet ne quis ah eis de his quae 
prò earuin suslenlalione |ier ducatum Spolelanum emantur, 
)iedagimii exigere vel c.xtorquere praesumal. — (Rto. 17, 
f. 242 l'O; ami. Vili, e. 300; — POTIHAST 9797.) 

« .. abbalisse et monialibus inclusis monasterii Sancte 

Marie Fuliginatis. Quotiens a nobis —. Dat. Perus i i , 

I I idus decerabris, pontificatus nostri anno celavo. » 

S 3 1 G Pérouse, 15 décembre 1234. 

Abbati et convenlui monaslerii Sanctae Genovefae Pari
siensis indulget ut, cum quattuor personis de inaudato ajjosto-
lico pi'ovitlissent, do coloro alieni per litteras a|iostolicas, quae 
specialiler dc hac indulgentia inentioncra non fecerint, nequa
quara teneantur proviilcre. — (REO. 17, f. 242 r»; ann. Vili, 
e. 307; — cf. supra, n" 1084, episcopo Parisiensi.) 

Il .. abbali et conventui ìnonasterii Sancle Genovefe Pari

siensis. Elsi c u n d a s cogere —. Dat. Perus i i , X V I I I k a 

lendas j anuar i i , anno o d a v o . » 

831 'Sf Pérouse, l i décerabre 1234. 

Decano Sanclae Pharaildis Gandensis raandat qualenus Ro
bertum Wagon, R[obei'luiii] Crispini, Ilelvinum • Buticulariura 
et quosdam alios civitatis et dioecesis Atrebateiisìs, — quos 
nobilis vir Robertus, advocalus Alrebatensis, super quadam 
summa pecuniae quam ab ipso, ac ipsius palre ac Djanielc], 
ipsius fruire, quorura ipse haeres eral, |ier usurarìara pravi
talem e.xtoi'seranl, corani abbate de Ilescoul et suis conjudi
cibus auctorilate apostolica Iraxerat in causara, — dicto Ro
berto coinpusìtionera quaindain cum eisdera u.surariis ineunte, 
per quara promiserat illis, éxtorlis super hoc ah ijiso non solum 
fide, sed etiam juruinenlo, quod prò usuris eisdera non modi
cam solverei pecuniae quantitatem, cogant ut hujusmodi fidem 
el juraraentura relaxent, el ut , sua sorte contenti, quidquid 
ultra sortera ab eisdera Roberto, et patre ac fralre ejus exlor-

1. Ou Heluinum. 
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serant, eidem Roberto restituant. — (REO. 17, f. 242 r»; 
ann. VIII, e. 368; — cf. supra, n" 2011.) 

tt .. decano Sancte Pharaildis Gandensis, Tornacensis 

diocesis. Sicul noslris fuit —. Dat. Perus i i , I I I idus 

decerabris, pontificatus nostri anno octavo. » 

8318 Pelouse, 18 décerabre 1234. 

J . de Monte Mirabili, archidiacono, el magistris Guiardo de 
Lauduno ci Oddoni de Castro Radulfi, canonicis Parisiensi
bus, mandai quatenus in causa siijier cuiiiitatu Albae Marliae 
( = Aunialo) inter ecclesiara Rotlioraagonseiii et rcgeni Fran
corum o.xoi'ta tesles recipiant. T— (REO. 17, f. 242 l'O; ann. Vili, 
e. 309; — MOHEAU 1189, f. 271.) 

Il J. de Monte Mirabili, archidiacono, el magistris 

Guiardo de Lauduno el Oddoni de Castro Radulfi, canonicis 

Parisiensibus. Venerabil is frater nos l e r . . archiepiscopus 
Rothomagensis nobis humil i le r supplicavit u t , cura 
coniitalus Albe Marlie cuin per l inenl i is suis, quein ca
r i ss imus in Cbristo filins nos le r . . rex Francorum i l lus
tris per A'iolenliam detinere dicitur occupalum, spoe
tare ad Rothomagensem ecdesiain dinoscatur, tesles 
senes ac va l i ludinar ios , nec non alios de quorum ab -
scnlia d iu turna t imetur, ju r i s ipsius ecclesie super hoc 
habentes noti l iam, recipi ad leslimoniinn niandaremus, 
ne forte, processu lemporis , 'probat ionura sibi copia 
sub t raha tur . Ideoque mandamus qua tenus testes hujus
raodi, si se gratia, odio vel liraore sublraxcr int d e , 
usque : perhibere , de dictis ipsorura l i l leras , que veslr is 
et prudenlura virorura sint muni te s igi l l is , confici 
facientes, denunt iando dicto regi ut per procuralorem 
idoneum, vel aliis quos hujusraodi causa conlingit , 
receptioni tesliura, si velint, in ters in l , et super denun
tiatione sic facta autent icas confici l i l leras facialis. 
Quod si non onmes eie. Dat. P e r u s i i , ' X V kalendas 
j anuar i i , anno octavo. » 

8319 Pérouse, H décerabre 1234. 

Abbate raonasterii Sancii Benedicti de Monte Subasio 
ejusque fratribus petenlibus, confirmat ejusdera ìnonasterii, 
quud sub sua et beati Pelri protectione suscipit, bona et pri
vilegia; inserta sub sua bulla curapositioue, mediante Ro
mano, Sancti Angeli diacono cardinali, inter ipsos et G[uìdu-
neinl, episcopum Asisinalem, inila. — (REO. 17, f. 242 l'o; 
ann. Vil i , e. 370.) 

« .. abbali monasterii Saneli Benedicti de Monte Subasio, 
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ejusque fratribus tam presentibus quam futuris, etc. Pie 
postulatio voluntatis —. Eapropter, dilecli in Domino 
filii, veslris juslis postulationibus cleraenler annuimus, 
et monasterium Sancii Benedicti de Monte Subasio, in 
quo divino eslis obsequio mancipali, ad exeraplar feli
cis recordalionis Eugenii et Alexandri ' , Romanorum 
Pontificum, predecessorum nostrorum. sub beati Petri 
et nostra protectione suscipimus ole , usque: corarauni
raus. In primis siquidera statuentes ut ordo monasli
cus d e , u.^que : inviolabililer observetur. Preterea 
quascumque posscssiones,quecumque bonaetc, usque : 
illibata permaneant. In quibus hec propriis duximus ex
primenda vocabulis : locum ipsura in quo prelatura mo
naslerium silura est, cura omnibus pertinentiis suis; ' 
ecclesiain Sancte Marie de Castellardo, cum suis perli
nenliis; ecclesiam Sancii Laurentii de Carcaiano, et 
ecclesiara Sancte Marine extra Aspellura ; ecclesiara 
Sancti Salvatoris de Man2an[o], cura pertinentiis suis; 
capellara Sancii Vili ; capellam Sancle Lucie de 
Ulian[o], cura suis pertinentiis; capellara Sancte Cru
cis de Tumacum'i, cura suis pertinentiis: capellara 
Sancii Donali de Cannarla, cura suis pertinentiis ; ec
clesiam Sancti Angeli de Rosario, cura suis possessio
nibus: capellara Sancii Sixli dc Cesa; capellam Sancti 
Stephani in Fuliginate civilale; capellam Sancti Pauli 
in Aspello; capellam Sancti Angeli de Cervario. cum 
suis perlinenliis ; capellam Sancii Angeli de Gabian[o]; 
capellam Sancle Marie de Canian[o] ; capellam Sancti 
Pauli deGeinian[o]; capellam Sancii Johannis de Grcl-
lan[o]: hospitale Sancti Savini: capellara Sancte Marie 
de Spiva ' ; capellam Sancte Marie de Portiuncula sub-
tus civilalem Asisinalem ; ecclesiara Sancti Pauli infra 
ipsain civitalein, cura suis possessionibus; capelkira 
Sniide Marie de Vico, cum suis possessionibus ; capel
lara Sancii Johannis de Brellan[o]; capellara Sancii 
Angeli de Oliveto; capellam Sancii Donati de Fiblolle; 
capellam Sancii .Tohannis de Moscie; capellam Sancti 
Petri de Lucian[o] ; ecclesiara Sancti Silveslri de Bru-
linian[;o]. cura suis possessionibus; capellara Sancti 
Orphili juxla Perusium ; capellara Sancle Marie de Tri-
casu ; capellara Sancti Johannis de BuulL, cura suis 
possessionibus; capellara Sancti Salvaloris de Caver-
nan[o] ; capellam Sancle Marie de Gisalbert[o] ; capellara 
Sancii Bartlioloniei de Calvignan[o] ; nec non lerras el 
alias possessiones, cura pralis, vineis, terris, nemori
bus. usuagiis et pascuis, in bosco et plano, in aquis et 

1. Probablement Eugène III et Alexandre III. 
2. Sic; cotto formo est vraiscmblablemcnt fautivc. 
3. Sic, peut-étre pour Spina. 
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molendinis, in viis et semilis, et omnibus aliis liberta 
tibus et iraraunitatibus suis. Sane novalium vestro
rum, que propriis raanibus vel suraptibus colilis, de 
quibus aliquis hactenus non percepii e i e , usque : pre
suraat. Liceat quoque vobis clericos voi laicos e i e , us
que : relinere. Prohiberaus insuperut nulli fratrum ves-
trorum e i e , usque : in artioris religionis obtenlu de 
eodera discedere. Discedenlera vero e ie , usque : nullus 
audeat relinere. Cum antera generale interdictura terre 
fueril e i e , usque : divina officia celebrare, duraraodo 
causara non dederitis interdido. Crisma vero, oleum 
sanctum d e , usque :'sine pravitate aliqua exhibere; 
alioquin liceat vobis fjueracumque maluerilis e ie , us
que : quod postulalur indulgeat. Prohibemus insuper ul 
infra fines parrochie veslre nullus sine assensu dioce
sani episcopi el vestro capellara seu oratoriiira de novo 
construere audeal, salvis privilegiis Pontificura Roraa
norura. Ad hoc novas et indebitas exactiones ab ar
chiepiscopis, episeopis, archidiaconis, seu decanis 
aliisque omnibus ecclesiasticis secularibusve personis 
vobis* omnino fieri prohibemus. Sepulluram quoque 
ipsiusloci d e , usque : assumunlur. Decimas preterea et 
possessiones adjus ecclesiarura veslrarura speclantes, 
que a laicis delinentur eie., usque : libera sit vobis dc 
nostra auctoritale facultas. Ad hec adicientes, coraposi
lionera inler vos, ex parte una, et bone meniorie G., 
episcopura Asisinatera, ex altera, capituli sui accedente 
consensu, super slatti raonaslerii veslri ac ecclesiarum 
ad ipsura spedantiuni, mediante dilecto filio nostro R., 
Portuensi eleclo, provide factam, ab ulraque parte 
sponte receptam et hactenus pacifice observalam, aiic-
toritate apostolica confirmanius; tenorera composilio
nis ejusdem ad majorem caulelam dc verbo ad verbunv 
presentibus inseri facientes, qui lalis est : 

[83SO] 4 inai's 1217, nouv. style. 

[Compositio a Romano, Sancti .Angoli diacono cardinali, inter 
raonasterium Sancti Benedicti de Monto Subasio, ex una 
parte, el G[uidonera], iVsisinatem episco])ura, ex altera, super 
quibusdara juribus edita. — REO. 17, f. 242 vo.] 

« Romanus, Dei gratia Sancii Angeli diaconus car-
» dinalis, omnibus ad quos lillere presentes pervene-
» rinl, salulera in Domino. Universitati veslre litleris 
» presentibus duximus intiniandura quod, cura causa 
» que vertebalur inler venerabilera patrera G., episco-

1. Afs. : a vobis. 

1225 HUITIEME ANNÉE. 1226 

» pum Asisinalem, ex parte una, et [..] abbatem ac mo-
» nachos Sancti Benedicti de Monte Subasio, ex altera, 
» a domino papa Honorio nobis commissa fuisset au-
» dienda, tandem, post multas altercationes, inter dic-
» tum episcopum et procuratores prediclornm abbatis 
» ac monachorum, nobis medianlibus, talis composilio 
» amicabililer inlervenit, quod ipsura caput cura terris, 
» vineis, silvis, pascuis, orlis, raonlanis, cultis el in-
» cultis, el hiis que justo modo polerunt adipisci, sit 
» omnino exemplum a jurisdictione episcopi, ila lamen 
» quod, si aliquis parrochianorum episcopi in dido rao-
j> nastcrio elegerit sepullurara et in leslamenlo vel 
» ultima voluntate aliquid ibidem reliquerit, habeat 
» inde episcopus lanturaniodo quarlam partera. In ora-
» nibus antera ecclesiis ad ipsura raonasterium spec-
» tanlibus habeat episcopus jura episcopalia tantum; 
» in ecclesia vero Sancii Salvatoris, non tantum habeat 
» episcopalia, sed eliara raedietatem temporaliura, et 
» aliara medictalera habeant raonachi, prò qua reddant 
» annuatira eidera episcopo qualuor libras cere in feslo 
» Sancti Luce Evangeliste. In cujus rei meraoriara 
» presentera paginara exinde confectam sigilli nostri 
» muniraine duxiraus roborandam. Actura anno Do-
» mini M°CC<'XVP, ITTI nonas marlii. » 

« Obeunte vero te, nunc ejusdem loci abbate eie, 
usque : providerinl eli.genduiii. Paci quoque ac tranquil
litati vestre d e , usque : audcat exercere. Decernimus 
igilur eie., usque : oraniraodis profulura ; salva Sedis 
Apostolice auctorilate el in prediclis ecclesiis et capel
lis diocesanorura episcoporura canonica justitia. Si 
qua igitur in futurum eie, usque : districte subjaceat 
ultioni. Cunclis autein etc, usque: premia elerncpacis 
inveniant. Amen. Amen. Amen. Dal. Perusii, per raa
nura magistri Barth[oloniei], Sancle Romane Ecclesie 
vicecancellarii, ITI idus decembris, indictione Vili, 
Incarnationis Dorainice anno M°CC°XXXTIIP, pontifi
catus vero dorani Gregorii pape Villi anno octavo. » 

8381 Pérouse, 13 décerabre 1234. 

.iEsculano episcopo, — cura, Castro Casalis, ]ileno jure ad 
Firraanam ecclesiam pertinente, olira a Mercualdo destructo, 
ipsius habilatores se ail aliud caslrum juris ejusdem ecclesiae, 
quod Podiura Sancii Juliani dicebatur, transtulissent, ubi per 
triginla annos et amplius bahitarant, nec possent induci ut 
Inde recederenl el ad primum castrura redirent, — raandat 
qualenus, petente Firraano episcopo ut eos ibidera de celerò 
habilare liceat, postulatara ficenliain, si id ecclesiae Firmanae 

expedire noverit, largiatur. — (REO. 17, f. 243 r«; ann. Vi l i , 
e. 371 ; — RODENBERO 615.) 

« .. Esculano episcopo. Venerabilis frater noster —. 
Dat. Perusii, idibus decembris, anno octavo. » 

8388 Pérouse, 14 décembre 1234. 

Archiepiscopo Strigoniensi mandat quatenus sententiam 
suspensionis ah oQìcio contra B[arlhi)lomaeura], Quinque 
ecclesiensera episcopura, qui ab [.4nilreaJ, rege HHng.ariae, 
prò quibusdara ipsius negoliis procurandis in Hispaniam et 
Burgundiam Iransmissus fuerat, a [Jacobo], Praenestino electo, 
tunc in partibus Hungariae Apostolicae Sedis legalo, pro-
mulg.alam, lelaxeL — (REO. 17, f. 243 l'o; ann. VIU, e. 372; 
— MOREAU 1189, t. 265 ; — POTTHAST 9799.) 

Il . . archiepiscopo Strigoniensi. Transmissa nobis B . —. 

Dat. Perus i i , X V I I I I kalendas j anuar i i , anno octavo. » 

8383 Pérouse, 18 décembre 1234. 

Archiepiscopo Maguntino mandai qualenus Conrado, prae
posito Coloniensi, qui propler prosecutionem causac quae in
ler ipsum et Conradura, ipsius papae subdiaconum, praeposi
lum Sanclae Mariae ad Gradus Coloniensis, super praeposilura 
Coloniensi vertebalur, adeo erat .attritus laboribus et expensis, 
quod nequiret in eadem causa sine subventione procedere, dc 
bonis ud diclara praepositurara speclantibus in expensis pro
videat, ne hac occasione in jure può dcQciat. — (REO. 17, 
f. 243 l'o; anu. Vili, e. 373; — POITHAST 9800; — cf. supra, 
no 2258.) 

a ,. archiepiscopo Maguntino. Cum sit officii —. Dat. 
Perusii, XV kalendas januarii, auno octavo. » 

8384 [Près de LlerenaJ, 4 oclobre 1234. 

Ferraudus, rex Caslellae e i e , promiltit quod, decedentibus 
sororibus suis S[ancia] et D[iilcia], vel intrantibus religionem, 
aut nubentibus, seu recompensationera uliquain acccplantibus, 
castrura Toraph fralribus railitiae sancii Jacobi in pristino 
statu, noraine Ecclesiae Romanae tcnendum, l'estiluel; insuper 
verba damus d concedimus. posila in instrumento coinpositio-
nis inter ipsura el praedictas ipsius sorores super regno Le
gionis faclae, prò non apposilis habeantur. — (REO. 17, f. 243 l'o; 
ann. VIU, e. 374; — MOHE.̂ O 1189, f. 160; ibid., f. 165; — 

cf. supra, no 1986.) 

« Litlere regis Castelle ad dominum papam super castro 
Toraph. Sandissimo palri ac doraino Gregorio, divina 
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providentia Sacrosande Romane Ecclesie Summo Pon
tifici, Ferr[andus], Dei gralia rex Castelle el Toleli, 
Legion[is] el Galldie, salutem cura obedienlia tara de-
.bita quam devota. Notum sit Sanclitati Vestre elomni-
ibus aliis presenlem paginam inspecturis, quod ego F., 
IDei gratia rex Castelle el Toleli, Legion[is] et Gallelie, 
recognosco et proniitto quod, decedentibus sororibus 
mcis domina S. el domina D., vel intrantibus religio
nem, aut nubentilius, seu recompensalionem aliquam 
acceplnnlibus, caslrum Toraf fratribus mililie sancii 
Jacolìi in prislino slalu, nomine Ecclesie Romane tc
nendum, libere reslilnain, sine omni conlradiclione. 
Confileor olia'm et recognosco quod non fuit intentionis 
mee nec esl, per verba donalionis aul concessionis, po
sila in instrumenlo coinposilioiiis facle inter me el 
sorores meas predictas super regno Legion[is], aliquod 
Sedi Apùslalice, mairi mee, prejiulicium generare, et 
ideo volo quod illa verba in prediclo inslrumenlo com
posilionis iuler me et didas sorores meas posila, damus 
et concedimus, quantum ad hoc prò non apposilis ha-
beanlur. Proleslor laineii quud per hoc nullum juri re
gio prejudicium generelur, quod ei in prediclo caslro 
compdit vel couqielere debet. Et ul hoc scriptum fir
mum sit el aulenticuin, meo sigillo uiuiiio, roboro et 
confirmo. Facla caria apud Reg[iiieiiseni] e.xped[itio-
neiii] ', U l l die oclobris, era MCCLXX secunda. » 

8 3 S S Pérouse, 22 décerabre 1234. 

Sancti Dioiiy.sii, Parisiensis dioecesis, et Sanctae Genovefae 
Parisiensis abbatibus et cancellario Parisiensi mandai quate
nus, cum Patricliis de Card, clericus Glasguensis, quoddara 
debitura ad sumiiiani mille raarcarura et ultra contraxi.ssel, 
ecclosiaui Gla.sguonsein, nesciciitibus el inconsultis episcopo 
et capitulo, fraiiiluleiitor oblif;ando, decernanl ecclesiam su-
jirailiclam atl lalis solulioiiem debiti non teneri; clericum 
momoratum oOicio boneDcioi|ue suspensum ad pr.'iesenliara 
apostolicam cileni ; alioquin episcopum, ilecaiinm ot capitulum 
Glasguensos cogant ni quibusdam mercaloribus Fliireiilinis 
de pecunia tiuam eis proraiseranl se soluturos, satisfaciant. 
— (REO. 17. f. 243 vo; ann. Vili , e. 375.) 

Il .. Sancti Dlonlsll, Parisiensis diocesis, et .. .Sancle Ge
novefe Parisiensis abbalibus et .. cancellario Parisiensi. 

1. Pendant l'cxpédilion contro Llcrena (prov. do Bad.ijoz). — 
Je ne suis pas cerlaiu do colto inlcrprclation do exped., qu'on 
lit dans lo Regislre; la lecture apud Rey[inam], e.\ped[ila] 
IIII die eie, que fon pourrait proposer, me parait, en tous eas, 
beaucoup plus doutcuse, une telle formule ne rcntrant pas dans 
Ics babiludcs dc la cbancellcrie dcs rois dc Castillc. 
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Significanle venerabili fralre noslro .. episcopo Glas-
guensi nos noveritis accepisse quod, cura idera el di
lecli filii capitulura Glasguense olira prò negotio elec
lionis de ipso episcopo celebrale, Patriciura clericnra, 
Glasguensis diocesis, de quo pluriraura confidebanl, ad 
Sedem Apostolicam destinassent, sibi lilleris ejusdem 
capiluli de mutuo contrahendo concessis, et idem cleri
cus, peraclo tandem apud Sedem Apostolicam ipso ne
gotio, per easdera litteras quoddara debitura contraxis
set, de quo fuit ab cis piene creditoribus satisfactuni : 
ipse denium. retentis hujusmodi litleris fraudulenter, 
ad .Vposlolicam Sedòm accedens, per eas aliud debilum 
ad summam mille marcliarum et ultra conlraxil, epi
scopo, qui jam fuerat consecratus, et capitulo supradiclis 
nescienlibus et penilus inconsultis; propler quod Glas-
guensi ecclesie per fraudera et circumventionern clerici 
nominati grave posset dispendium imminere. Quare a 
nobis humililer jiosliilabanl ut, cum nichil de predida 
pecunia in ulililatem ipsius ecclesie sit convcrsuin, eis 
providere super hoc de benignitate Sedis Apostolice 
dignaremur. Cura aulem predicte litlere legerenlur, 
Uberlus, Willelmus Clarissimi, Salvius, Scallaii[iis] el 
quidam alii inercalores Fiorentini, in couimuni audien
lia conlradiceutes eisdem, coram diledo filio noslro 
R., Oslicnsi electo, quem super hoc dedimus parlibus 
audilorem, di ra litis conteslalionem ex adverso pro
ponere curaverunt quod, cura decanus et capilulum 
antedidi Roberlum Ihesaurarium, Palricium de Card 
ci Robertum sacerdotem, canonicos Glasguensos, pro
curatores suos constituerint prò suis et predicli epi
scopi, tunc electi, ecclesie Glasguensis negotiis apud 
Sedem Aposlolicam promovendis, dando plenum inan-
datuui eisdem, ipsorura et ecclesie Glasguensis noniine, 
conlrahendi mutuo lantani pecunie (luantitatein, prò 
jaradictis negoliis procurandis, se ac ecclesiam memo
ratam el bona sua prò ipsa pecunia persolvenda spe
cialius obligando, quantam omnes expedire viderent, 
se ratum habituros proniillentes et firmura, quicquid 
ab eis super hiis fieret vel ab aliquo eoruindein, prout 
in ipsorum litteris exinde confectis plenius conlinetur: 
nominatus Palricius, qui alias ipsorura exliterat procu
rator, et de quo plenius confidebant, sub litleris eo
ruradera de niuliio prò negoliis e.xpediendis prediclis, 
raille raarcas sterlingorum el ultra a mercaloribus eis
dem recepii, obligando eis capitulura el ecclesiara rae
raoratos cum bonis ipsorum ac se ipsura prò sepedicta 
pecunia ipsis certo terraino persolvenda. Licet autera 
ipsis primo quod ab eodem P. factura fueral, minirae 
displicuei'il, quin potius sepius proraiserint se in ter
mino constitulo dictam pecuniam, que prò utilitale el 
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negotiis Glasguensis ecclesie expensa fuerat, solutu
ros , in ipso lamen eam persolvere non curaverunt 
eisdem. Cura igilur ex suscepte servitulis ofiicio uni-
versarura ecclesiarura tenearanr indempnitatibus preca
vere, mandaraus quatenus, vocatis qui fuerinl evocandi, 
si rera invenerilis taliter se habere, sicut ex parte dic
torum decani et capituli fuil proposilum corara nobis, 
decernentes ecclesiara supradictara ad hujusraodi solu
tionera debiti non teneri, non perraittatis super hoc 
eos ab aliquibus indebite raoleslari, raolestalores hu
jusraodi e ie , usque : corapescendo ; nichilorainus cleri-
cura raeraoratum officio beneficioque suspensum, prò 
raerilis recepturuni, ad nostram presentiam, ad quod 
illuni, si necesse fuerit, per censuram eandera, sublalo 
appellalionis obstaculo, compelli volumus el manda
raus, cura veslris lilteris rei seriera continentibus 
transniissuri. Alioquin episcopura, decanura el capilu
lum sepefalos, ul eisdem raercatoribus de prelaxata 
pecunia cura justis et moderatis expensis ci debita sa
tisfactione dampnorum, usuris omnino cessanlibus, 
satisfaciant, ut lenenlur, monilione preraissa, sublato 
appellalionis obslaculo, auclorilalc noslra cogatis. Non 
obstante conslilutione de duabus dictis d e Quod si 
non oranes etc. Dat. Perusii, XI kalendas januarii, 
anno odavo. » 

8386 Pérouse, 23 décembre 1234. 

Archiepiscopo Cantuariensi et episcopo Roffensi, — quibus 
mandaverat ut, Rufinum clericum, ne|)otem bonae mcinoiiae 
G[ualac], liluli Sancti Martini preshyteri cardinalis, ducenlarura 
marcarura redditibus facientes esse conlentura, reliquos per 
illos ad quos ipsorum donatio pertinebat, facerent personis 
idoneis assignari •, — quia tamen idem II., ad Sedem Aposto
licam accedens, supplicaverat ul providere sibi super hoc 
papa digiiarelur, mandai qualenus mandato supersedeant ei
dein, donec a papa mandalum receperint iteralura, nuraerum 
beneficiorum ipsius II., quantitatem proventuura cujusque 
beneficii, el quae curam habeant et quae non, ijisi papae ple
narie rescripturi. — (REG. 17, f. 244 ro; ann. Vili , e. 376.) 

Il .. archiepiscopo Cantuarietisi et .. episcopo Roffensi. 
Licci vobis dudura —. Dat. Perusii, X kalendas 
januarii, anno octavo. » 

8387 Pérouse, 11 décembre 1234. 

Abbati Sancti Petri ad Monles Cathalaunensis mandat qua-

1. Cesi la pièce 1920doce ne(7is/i'e(ann. Vili, e. 82; 17 mai 123-1). 

A N N E E . 1230 

tenus, — cura abbas et conventus monaslerii Sancii Marlini 
Trecensis prò extenualione debilorum quibus idem monaste
rium gravabatur, grangiara suara de Fontanis Willelmo laico, 
primogenito Ernaudi de Caturcio, Senonensis dioecesis, ab eo 
certa pecunia recepta, quoad viveret, necessitate compulsi 
concessissent, cumque, dum praefalum raonasterium, occa
sione concessionis illius, enorrailer laederelur, nominatus W . 
de ipsius grangiae proventibus sortem suara el araplius esset 
adeptus, — praefalum W . compcllat ul, de receplis el e.xpen
sis compulalione praehabita et recepto si quid sorli defueril, 
grangiam supradictam nominalo raonaslerio reslitiiat. — 
(RKG. 17, f. 244 v; ann. Vili . e. 377.) 

t i . . abbali .Sancii Petri ad Monles Cathalaunensis. S ign i 
ficanlibus dileclis filiis —. Dal. Perusii, III idus 
decembris, anno octavo. » 

838S Pérouse, 21 décembre 1234. 

Ileiinerico, archidiacono Parisiensi, et .Stephano de Pruvino 
el Willelrao de Varsiaco, canonicis Parisiensibus, mandai 
qualenus processura decani et magistri scliol.irum Noviomon-
siura, judicura in causa quae inter episcopum Tornacensem et 
raonachos Sancti Petri Gandensis verlebatur, revocent, et 
eosdera judices cogant ut eidem episcopo quae |ii'0|itcr hunc 
processum perpendisse dicebatur, restituant. — (REU. 17, 
f. 244 l'o; ann. VIU, e. 378; — MOUEAU 1189, f. 273; — POT

THAST 9805.) 

Il Ileiinerico, archidiacono, ìnaglstro Stephano de Pru
vino et Willelìno de Varsiaco, canonicis Parisiensibus. 
Venerabili fralre nostro .. Tornacensi episcopo accepi
mus conquerente quod, cura ipse, audorilalc lillerarum 
noslrarum, quas super visilandis monasleriis civilalLs 
et diocesis Tornacensis eidem ex ofiicio nostro direxi
raus, ad raonasleriura Sancii Pelri Gandensis, ejusdera 
diocesis, impensurus ibidem visitationis otbcium, ac
cessissel : petens ul singuli nionachiirum ipsius, si de-
posiluin aliquod vel coumiendaluin halierenl, ne sub 
tali pretextu rdinerent proprium, declararent, invenit 
quosdam ex ipsis proprium, ad valorem quingenlarum 
librarura Parisiensiura el amplius, darapnabililer reti-
nere ; quod assignari fecit in raanibus abbatis ipsorum, 
in solutionera debitorura dicti raonasterii converten
dura. Curaque poslraodura, in ejusdera abbalis el con
venlus presentia, legi fecisset litteras raenioratas, 
iidera, prirao de statutis ejusdera et ordinatione servan
dis prestito juramenlo, se ipsius dispositioni volunlarie 
submiserunl ; quo deraura, celebralis niissaruin sol-
lempniis, faciente salutis nostre viaticura cura sanc
lorura rcliquiis deferri ad capitulura reverenter, ut 

1231 REGISTRES DE 

eorum singuli super ipsa jurarent quod, si quid habe
rent proprium, per se vel per alios infra octo dies in 
dicti abbatis manibus resignarent, .. prior et monachi 
supradicti, id efficere denegantes, contra prestitum 
juraraentura teraere veniendo, corpore Christi violenter . 
ablalo de manibus deferentis et assumpto furoris spi
ritu , jaradidura episcopura et suos hostiliter sunt 
aggressi, portisque clausis, ut eis exitus non palerei, 
ipsius equos interfici raandaverunt. Ad hec aulem, cum 
ipse prefatos monachos, sicul benignius el affectuosius 
polerat, hortardur ul, veniam postulantes, sibi de irro
gatis injuriis satisfacerenl corapetenter, ad quod etiara 
meraoralus abbas piis monitis inducebat eosdem, ipsi, 
el hujusraodi nioniliones adraittere ac viara suara corri
gere ' contempnentes, ad procurandum sue perversitali 
presidium. venerabilis fralris noslri .. Remensis ar
chiepiscopi, loci metropolitani, audientiam appellarunl ; 
quorum appellationem idera episcopus frivolam l'epu-
tans, in eos excommunicationis sententiara, exigente 
justitia, proraulgavil. Cdcruni, cura jaradidus archi
episcopus, postquara superhiis corani ipso fuil diutius 
a partibus litigatura renuntiando bine inde appella
lionis remedio, ne sub illius pretextu antedictis mona
chis preberetur vagandi materia vel bona raonaslerii 
perderenlur, causam eandem, de utriusque partis as
sensu, .. decano et .. magistro scolarum Noviomen
sibus infra certuni terapus sic decidendara finaliter 
coniniisissel, ut ipsi, prefatis monachis ad caulelam. 
juxla forraara Ecclesie, per eundera episcopura abso
lutis, ad raonasterium accederent meraoratura, et, de 
appellationis causa legitime cognoscentes, ea, sicut 
justum esset, canonica vel frivola nuntiata, super hoc 
statuerent quod juris existere viderelur, ac demum, 
super injuriis supradiclis inquisita verilate de plano, 
culpabiles pena percellerent et inno.xios sine gravamine 
prderirent : didi judices, formam mandati hujusmodi 
non servanles, juris ordine pretermisso, eundem episco
pum, a quo filerai nppellalum, ne ulcera iniquitatis ipso
rum posset sue testa correctionis eradere *, et [ul] iidem 
in suis fecibus possenl libere remanere, dictis priori el 
monachis, quos ad hujusmodi litigium sola raaii tie causa 
perduxit, in quingentis libris Parisiensiura, quasi ca-
lunipnialoreni, expensarum nomine, licet dc ipsis actura 
non fueril, nec fuerint in libello petite, —condcrapna-
tioue non expectante libellura el sententia preveniente 
judiciura, conderapnarunt; et, ordine turbato, ad taxa-
tionera earum, facla conderapnatione primitus, que post 

1. Cf. P S . cxvm, 9 et PROV., XXI, 29. 
2. Cf. JOB, II, 8. 
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taxationem erat facienda potius, processerunt, com
pellendo infra sex dies a tempore condempnationis hu
jusmodi dicium episcopum, lata in ipsum suspensionis 
sententia, a qua eum fecimus absolvi ad caulelam, ad 
solulionem expensarura hujusraodi ipsis monachis fa
ciendam ; super quo, et si condempnatus juste fuisset, 
erat tamen ei tempus prolixius, quod conderapnatis a 
lege conceditur, indulgendura. Ceterura dicli judices 
eosdera priorem et monachos a satisfactione super irro
gatis injuriis, super quibus nec Iis fuerat contestata, 
nec eliam juxla formam eis traditara sumraaria inquisi
tione discussura, per iniquam diffinitivam sententiam 
perperam absolverunt. Propler quod dictus episcopus 
nostrani audienliara appellavil. Ideoque raandaraus qua
lenus, si vobis constileril ila esse, revocato penitus in 
irrilura processu judicura predictorura, judices ipsos 
quod orania darapna el expensas que propler hoc idem 
episcopus incurrisse dinoscitur, sibi restiluant, moni
lione premissa, per censuram ecclesiasticara, appella
tione reraola, cogalis, et prefatos raonachos de tanto 
excessu canonice casliganles, ipsis super hoc penilen
liam studeatis imponere salularera. Quod si non oranes 
e ie ; non obstante constitutione e tc ; ila taraen quod 
ultra tertiara vel quarlara [dictara] pars altera ad judi
ciura non Irahatur. Dat. Perusii, XII kalendas janua
r i i , anno octavo. » 

8389 Pérouse, 7 décembre 1234. 

Regem Francorum rogat el obsecrat quateuus civilalem 
Tornacensein, quam, licei ad episco|)Uin el ecclesiara Torna
censem teinporaliter pertiiientein, detinere dicebatur, eitleni, 
eo jure ac servitio relinentlam, quo ipsara ejusdem episcopi 
praedecessores a longis retro temporibus possederanl, resli
luat. — (REO. 17, f. 244 vo; ann. VUI, e. 379; — MOHEAU 1189, 

f. 256; i6id., f. 258.) 

ti .. illuslri regi Francorum. Meritorum multiplex gra-
titudo —. Dal. Perusii, VII idus decembris, anno ce
lavo. » 

8330 Pérouse, 19 décerabre 1234. 

Decano el capilulo ecclesiae de Ilorresoii, dioecesis Herhi-
polfnsis, sifinificnt se confirmare statulura Ilerbijiolensis epi
scopi, videlicel ul, cum ipsorum ecclesia ex nimia vetuslate 
ruinam rainarelur, unius praebendae provenlus tunc in ecclesia 
ipsa vacantis in ejusdera ecclesiae reparationem usque ad sep
lennium converlanlur. — (REO. 17, f. 245 l'o ; ann. VUI, e. 380. 

« .. decano et capitulo ecclesie de Horregou, diocesis Her-
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bipolensis. Hiis que pio —. Dat. Perusii, XIIII kalen
das januarii, anno octavo. »